CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 73/2023

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: REGINALDO F. DOMINGUES

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o

D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem lhe

for responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS as

seguintes informações.

➢ Qual o problema mecânico apresentado pelo caminhão de
coleta de lixo, existente no Distrito de Esmeralda?

➢ Em que oficina o mesmo se encontra? Por qual motivo a
manutenção está demorando tanto? Haja vista que este é

o único caminhão existente no Distrito destinado a

executar serviços de extrema importância aquela

comunidade.

➢ Qual a estimativa de tempo para que o mesmo retorne a
suas atividades?

Justificativa: Tal solicitação visa dar transparência na

administração pública, como também levar mais informações a

nossa população.

Sala das Sessões José Luiz Correia

07 de agosto de 2023.

REGINALDO F. DOMINGUES

Vereador